令和６年度第１３回人事委員会議

日 時 令和６年１０月７日（月）１０時００分～１０時４０分
場 所 人事委員会室
出席者 平田委員長 木村委員 山田委員

湯葉事務局長 島本総務課長 宮田職員課長
佐古総務課副課長 佐々木課長補佐 髙浦課長補佐

議 題

１ 前回議事録の承認について
平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ２ ２ 号 令和６年度和歌山県警察官Ｂ採用試験に係る採用予定人
員の変更について

島本総務課長から、採用予定人員の変更について説明があり、警察官Ｂ
男性の採用予定人数を２３人程度から２６人程度に、警察官Ｂ女性の採用
予定人員を１０人程度から１３人程度に変更することを決定した。

３ 報告事項

報 第 ２ ２ 号 令和６年度第２回和歌山県警察官Ａ及び和歌山県警察官
Ｂ採用試験第１次合格者の決定について

島本総務課長から、試験結果について説明があり、第１次合格者として、
警察官Ａ男性２０人、警察官Ａ女性８人、警察官Ｂ男性８１人、警察官Ｂ
女性３５人の計１４４人を決定した旨の報告があった。

４ その他
宮田職員課長から、１０月１１日実施予定の職員の給与等に関する報告

及び勧告の当日スケジュール等について説明があった。

以上